
 

Ministero dell ’ istruzione, dell ’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo CUCCIAGO  GRANDATE  CASNATE 

Via S. Arialdo, 27 - 22060 Cucciago (Como) 
Tel: 031 725030 - Fax: 031 787699 C.F.: 95083380139 

e-mail: coic84200n@istruzione.it e-mail pec: coic84200n@pec.istruzione.it 

 

Delibera del Consiglio d' Istituto n. 81 

Cucciago, 22 luglio 2021 

 

 

Oggetto: Approvazione modifica Regolamento di disciplina. 

 

Il giorno 22 del mese di luglio dell’anno 2021 alle ore 18:00 si è riunito, con modalità sincrona a distanza sulla 

piattaforma Microsoft Teams, il Consiglio d'Istituto dell'I.C. Statale di Cucciago-Grandate-Casnate con Bernate 

regolarmente convocato ai sensi del Regolamento d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

1. Delibera di approvazione verbale seduta precedente;  

2. Delibera di approvazione orario funzionamento primi giorni di scuola;  

3. Delibera di approvazione adattamento del calendario scolastico;   

4. Delibera di approvazione nomina della componente genitori team antibullismo A.S. 2021-2022;  

5. Piano Scuola estate: progetto di istituto;  

6. Comunicazione estrazione sezione classi prime secondaria Grandate;  

7. Delibera di approvazione modifica Regolamento di disciplina;  

8. Varie ed eventuali  

 

Presiede la riunione il Presidente del Consiglio Sig. Dario Lucca. 

 

[…omissis…] 

 

Il Presidente nomina quale Segretario del Consiglio la docente Rebecca Rossini che procede quindi alla 

verbalizzazione della riunione.  

 

Alle 18:10 si procede con l’appello.     

 

Risultano all'appello 

 Cognome Nome Componente Funzione Presente Assente 

1. 1 Iacopino Deborah di diritto Dirigente Scolastico X  

2 Di Costanzo Vanessa Genitore Vicepresidente  X giustificata 

3 Frezzini  Chiara Genitore Membro  X giustificata 

4 Gagliolo  Giuseppe Genitore Membro Presente dalle 18.20 X 

5 Lucca  Dario Genitore Presidente X  

6 Pandolfi  Francesca Genitore Membro (GE) X  

7 Sala  Marilinda Genitore Membro X  

8 Salamoni  Daniele Genitore Membro X  

9 Seveso  Cristina Genitore Membro (GE) X  Assente dalle 18.51 

10 Altieri Rosa Docente Membro X  

11 Ballerini Anna Maria Docente Membro  X giustificata 

mailto:coic84200n@istruzione.it
mailto:coic84200n@pec.istruzione.it
Protocollo 0013843/2021 del 25/10/2021



12 Dall’occhio  Valentina Docente Membro X  

13 Gorla Cristina Docente Membro   X giustificata 

14 Mascetti  Myriam Docente Membro X  

15 Pedrinazzi Sabrina Docente Membro  X 

16 Rossini Rebecca Docente Membro X  

17 Sala  Simona Docente Membro  X giustificata 

18 Bortolotto  Giovanna ATA Membro (GE)  X giustificata 

 

 

[…omissis…] 

 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTO il documento di modifica al Regolamento di Disciplina predisposto dal Team Antibullismo tramite apposita 

commissione ed inviato a tutti i consiglieri; 

PRESO ATTO delle modifiche introdotte; 

SENTITA la breve relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

TENUTO conto degli interventi dei consiglieri; 

DOPO ampia discussione; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: presenti e votanti 11, favorevoli 11, contrari 0, astenuti 0.  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità dei presenti l’approvazione della modifica Regolamento di disciplina con: 

• l’inserimento di: “prevedere una sanzione disciplinare convertita in attività educativa” nella parte 

riguardante l’uso improprio del cellulare, come già previsto nello Statuto degli Studenti e delle Studentesse; 

• l’indicazione nella sezione B “molto grave” il sottoporre i compagni a soprusi fisici o psicologici, obbligandoli 

anche ad azioni che ledono la dignità e il rispetto dell’altro. 

 

 

Il Segretario  Il Presidente del Consiglio d'Istituto 

Rebecca Rossini  Dario Lucca 

   
Firma autografa e firma digitale sostituite a mezzo stampa 

Decreto Legislativo12 febbraio 1993 n. 39 combinato con il CAD 

 


